
SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS
cena 10 santīmu

numura:
Salaspils pirts jaunais tēls (2. lpp.)

 S a rg i pats sevi no ugunsgrēka! (2 . lpp.)

 Sandra S U B O T A  Alpu augstākajā virsotnē (3 .lpp.)

Salaspils siltums ziņo
Salaspils Siltums direkcijai
Ņemot vērā radušos situāciju , kooperatīvā sabiedrība 

Budeskalni paziņo, ka pārtrauc jebkuras līgumiskās attiecības ar 
Salaspils Siltumu, kuras izriet no rakstiski vai mutiski noslēgtiem 
aktiem.

Mēs rezervējam  sev tiesības tiesas ceļā apstrīdēt visu 
savstarpēji noslēgto vienošanos tiesiskumu.

K/s Budeskalni valdes pr-tajs S. Mednis
K/s Budeskalni grāmatvede V. Jeremjonoka

Redakcijas piebilde. K/s Budeskalni paziņojumu lasiet nākošajā  
avīzes numurā! Arī par to, kā Salaspils Siltums gatavojas apkures 

 sezonai - nākamreiz!

Suņu un kaķu īpašniekiem!
Atkārtoti notiks suņu un kaķu vakcinācija pret trakumsērgu.
25. un 27. augustā no 17:00 līdz 18:00
Silavā pretī automašīnu tehniskās apskates vietai,
26. augustā no 17:00 līdz 18:00 
Mākslu skolas pagalmā,
25., 26. un 27. augustā no 18:00 līdz 19:00 
stadionā pretī veikalam Daugava.
Līdzi jāņem mājdzīvnieku vakcinācijas reģistrācijas apliecības.

Par to, kā sapņi piepildās

•  25. jūlijā Alpu augstākajā virsotnē Monblānā (4810 m) uzkāpa 
trīs alpīnisti no Latvijas. Arī salaspiliete Sandra SUBOTA (no 
labās)

Neizlikšos, ka neko nezinu ne 
par intervijas “upuri”, ne par saru
nas tematu. Sandra ir mana klases
biedrene un neļaus samelot, ka, 
šķiet, tas bija 1982. gads, kad mēs 
abas, mana bērnības drauga no
stāstu saindētas, sākām trenēties 
Rīgas pionieru pils klinšu-

kāpšanas un alpīnisma pulciņā. 
Ļoti labi atceros, ka uz treniņiem 
mēs gandrīz skrējām un neva
rējām vien sagaidīt, kad mums pa
liks 16 gadi - tā bija robežšķirtne, 
kad pēc pāris treniņgadiem sta
dionos un Aldara tornī tepat Lat
vijā un Krimas klintīs, varējām

doties uz ĪSTAJIEM KALNIEM - 
savu pirmo alpīnisma nometni 
Kaukāzā, Dombaja ielejā. Tieši 
tad, kad šķita - tagad tik viss 
sāksies un visi kalni ir līdz ceļiem, 
paskatoties Sandras kardio
grammu, daktere Rudzīte teica: - 
Es tev nevaru atļaut nekur braukt! 
Absolūti satriektas sēdējām Sa
laspils poliklīnikā un sāļais šķid
rums lija neapturami: nē, tas nevar 
būt, ka viss tik pēkšņi sabrucis! 
Kā tad tā?! Tik daudz tam veltīts, 
vēl vairāk - sapņots. Cik atceros,
SAPŅA PAR KALNIEM dēļ tika
pamestas visas citas aizraušanās 
un visa dzīve pakārtota tikai 
tiem... Ieraugot mūsu asaras, dak
terei laikam palika mūs žēl un 
ārsta zīmi viņa parakstīja. Taču tur 
nepārprotami bija ierakstīts, ka 
Sandra kalnus varēs vērot tikai no 
nometnes...

...Ir 1998. gada jūlijs. Lat
vijas radio sporta ziņas vēsta, ka 
25. jūlijā trīs alpīnisti no Latvijas 
uzkāpuši Alpu augstākajā virsot
nē - Monblānā. Tie ir valstī labi 
pazīstamie alpīnisma meistari 
Juris Osis un Aldis Migla. Un - 
Sandra Subota.

(Turpinājums 3. lpp.)

Pret trakumsērgu vakcinēti 
mazāk nekā 10 % suņu

Šomēnes Salaspilī notika su
ņu un kaķu vakcinācija pret tra
kumsērgu - vakcinēti 258 suņi un 
35 kaķi. Trakums ērga vēl jo
projām apdraud Salaspili, tāpēc 
veterinārārsts Normunds MA- 
SAĻSKIS atkārtoti brīdina Sa
laspils iedzīvotājus par nepiecie
šamību vakcinēt viņiem piede
rošos dzīvniekus.

“Vakcinēti apmēram 10% no 
Salaspilī dzīvojošiem suņiem, ta
ču trīsdesmit pieci kaķi - tas ir ļoti 
maz, no kaķiem ļoti jāuzmanās, jo 
tie staigā, kur pašiem patīk un no 
šī viedokļa ir visbīstam ākie,” 
stāsta N. M asaļskis. Visām  
struktūrvienībām Salaspilī iz
sūtīts Valsts veterinārā departa
menta rīkojums par veicama- 
jiem pasākumiem saistībā ar 
karantīnas noteikumiem un 
trakumsērgas apkarošanu. Tas 
nozīmē, ka sētnieki apstaigās dzī
vokļus, lai pārbaudītu suņu re
ģistrācijas dokumentus un pār
liecinātos, vai dzīvnieki ir vak
cinēti. Ja dzīvnieks nebūs vak
cinēts, īpašniekam uzliks admi
nistratīvo sodu, ja, otro reizi pār
baudot, dzīvnieks vēl nav vak
cinēts, tas jāiemidzina. Trakum

sērgas apkarošanas instrukcija pa
redz, ka jebkurai fiziskai vai ju
ridiskai personai aizliegts turēt 
pret trakumsērgu neimunizētus 
dzīvniekus.

Normunds Masaļskis arī pa
stāstīja, ka mājās Birzes (kurās at
klāja trakumsērgas gadījumu) ne
tiek ievēroti karantīnas nosacī
jumi un bez veterinārā dienesta at
ļaujas iegādāts kucēns. Trešdien 
veterinārārsts kopā ar pašvaldības 
policiju izbraucis, lai sastādītu 
administratīvā pārkāpuma proto
kolu.

Pirms dažām dienām atkal di
vi suņi saplēsušies, rezultātā sa
kosto suni, kurš nav bijis vak
cinēts, nācās iemidzināt, turpretī 
otrs, vakcinētais suns tiks 15 die
nas novērots. Tā, kā abi suņi ne
bija piesieti, to īpašniekiem uz
likts administratīvais sods 10 latu 
apmērā. Kā pastāstīja N. Masaļs
kis, suns, kas nav piesiets vai atro
das ārpus iežogojuma, uzskatāms 
par klaiņojošu un suņu un kaķu 
ķērāji šādus dzīvniekus izķers. 
Salaspilī šobrīd gan vērojamas 
pozitīvas tendences, cilvēki sa
pratuši trakumsērgas bīstamību 
un savus suņus vadā saitītēs, mā

jas kaķiem ap kaklu apsien krā
sainas lentītes, lai paziņotu suņu 
un kaķu ķērājiem, ka šis ir mājas 
kaķis. Suņu un kaķu ķērāju iz
saukšana ir namu pārvalžu pār
ziņā, tām jānodrošina klaiņojošo 
dzīvnieku izķeršana. Veterinār
ārsta praksē gadījies arī kāds ami
zants gadījums, cilvēkiem pārāk 
burtiski un centīgi izpildot veteri
nārārsta rīkojumu. Stāsta Nor
munds Masaļskis: “Kādās lauku 
mājās, kur pieteikta vizīte, mazi, 
dekoratīvi klēpja sunīši pielikti 
pie ķēdes un viņiem uztaisīta bū
da, jo mājai apkārt nav sētas. Taču 
tādi sunīši parasti neklaiņo un at
rodas saimnieku tuvumā, arī ap
kārtējo dzīvību neapdraud.” 

Salaspilī noteiktās vietās un 
noteiktos laikos iespējams vak
cinēt dzīvniekus, taču, ja nav ie
spēju dzīvnieku turp aizvest, var 
pieteikt veterinārārsta mājas vi
zīti, vizītes cena gan ir 1,5 Ls, vi
zītes pieteikšanas laiks katru die
nu no 8:00 līdz 9:00, tālr. 46472, 
peiž. 9001333, abon. 12592.

VAI TU JAU vakcinēji SAVU kaķi 
 PRET TRAKUMSĒRGU? 

Astra N AG LE

 tiem , kuri pārvietojās

Atcelti daži elektrovilcieni
Valsts akciju sabiedrība 

Latvijas dzelzceļš informē, ka, tur
pinot zaudējumu samazināšanu 
pasažieru pārvadājumos, sākot 
no 15. augusta atcelti vairāki 
elektrovilcieni Salaspils, Jūr
malas, Carnikavas, Olaines vir
zienos.

Salaspiliešu ievērībai! Turp
māk vairs nekursēs vilcieni:

Rīga - Salaspils - 8.53 no 
Rīgas un 16.57 no Rīgas, kā arī 

Salaspils-R īga - 9.39 no
Salaspils un 17.51 no Salaspils. 

Sīkākas ziņas dzelzceļa sta-9 9

cijās un uzziņu birojos Rīgas 
centrālajā stacijā (tālr. 232134) 
vai ZLHotline (tālr. 7770777).

Inga R E Č A

Ziņai

Vēja laika elektrība 
nenodzisīs!

Salaspilī, Lauku, Gaismas un 
Saules ielu rajonos, maina elekt
rības stabus. Kā pastāstīja Gunārs 
Romāns, Juglas rajona elektro
tīklu vecākais meistars, zems- 
prieguma tīkli savu laiku no
kalpojuši, nepieciešams atjaunot 
gan stabus, gan visu sistēmu. 
Uzsākta pilnīga rekonstrukcija 
šajos rajonos, tiek mainīti balsti, 
arī kailvadus maina pret gaisa 
kabeļiem. Šogad sistēmu varēs 
nomainīt tikai šajās ielās, taču nā- 
kamajā gadā, ja  pietiks finan
sējuma, rekonstrukcija notiks 
visā Salaspilī.

Vēja laikā zari sitās elektrības 
vados, radīja nodzisumus un bo
jājumus, taču pēc rekonstrukcijas 
situācija uzlabosies. 

Astra N AG LE
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Salaspils pirtij 
jauns tēls

"Gribētu šeit iz
veidot veselības 
centru", tā par 
saviem plāniem 
Salaspils pirtī 
stāsta firmas 
Evarts  un Ko di
rektore Marianna 
Evarte.

•  Marianna Evarte: "Frizētavā klientus apkalpo 2 •  Krievu pirti šeit kurina ar malku nevis gāzi 
sieviešu un 2 vīriešu meistari"

garinās nomas līgumu. “Ļoti vēlē
tos sadarboties arī ar skolām un 
izveidot veselības grupas sko
lēniem - protams, uz atvieglotiem 
noteikumiem. Lai bērni arī mācās 
pērties! Izlasot milzīgus mate
riālu kalnus par pirtīm un pēr
šanos, esmu nonākusi pie seci
nājuma, ka pēršanās pirtī ir māks
la! Pati esmu skolotāja un zinu, 
kādā situācijā šodien atrodas sko
lotājs, tuvojoties 1. septembrim 
domāju arī par atlaidēm saviem 
kolēģiem gan pirtī, gan frizē
tavā.”

Savukārt publiskajā pirtī pen
sionāriem joprojām ir 50 % at
laide. Sieviešu dienas ir ce
turtdiena (no 14 līdz 23, pen
sionārēm puscena) un svētdiena 
(no 12 līdz 20), vīriešu dienas ir 
piektdiena (no 14 līdz 23, pen
sionāriem puscena) un sestdiena 
(no 10 līdz 23). Vīrieši var nākt arī 
svētdienās, no 20 līdz 24. Iespē
jams, ka turpmāk varēs iet uz pirti 
arī pirmdienās.

Frizētava strādā katru dienu 
no 8 līdz 20, strādā gan sieviešu, 
gan vīriešu frizieres. Bārs strādā 
katru dienu no 10 līdz 23.  

Inga R E Č A

1997. gada maijā Salaspils 
pirti no Salaspils domes uz 5 ga
diem iznomāja SIA Evarts un Ko. 
Gada laikā pirtī ir veiktas pa
tiešām grandiozas pārmaiņas - iz
remontēta gandrīz puse no tel
pām, izveidots bārs, atjaunota fri
zētava, bet galvenais - kopš 1. au
gusta izveidota krievu pirts, ba
seins un skaistas atpūtas telpas. 
Līdz 10 cilvēku grupai pēršanās 
krievu pirtī un atvēsināšanās ba
seinā izmaksā 5 latus, minimālais 
laiks - 2 stundas. Apmeklējums 
gan jāpiesaka pāris dienas ie
priekš. “Mazliet uzlabojām arī 
publiskās pirts daļu, bet tai nepie
ciešams kapitālais remonts. To 
varētu veikt pusotra mēneša laikā, 
taču reāli tas iespējams tikai tad, 
kad pilsētā pados karsto ūdeni, “ 
saka M. Evarte.

SIA Evarts un Ko ir ģimenes 
uzņēmums, tajā darbojas gan sie
va, gan vīrs, gan meita. Interesanti, 
ka firmas direktore M arianna 
Evarte ir arī vācu valodas sko
lotāja ar 30 gadu darba stāžu un 
darbu skolā turpinās arī šajā mā
cību gadā. Savukārt visu pirts re
montu veicis pats Evartu ģimenes 
galva, tikai dažkārt palīgos pieai
cinot pa kādam strādniekam. Mei
ta veic grāmatvedes pienākumus. 
Šobrīd pirtī strādā 10 darbinieki. 
“Paši esam rīdzinieki un es bai
dījos, ka varbūt neiedzīvosimies 
tādā mazā (salīdzinot ar Rīgu) pil
sētiņā. Tagad esmu pārsteigta, ka 
ejot pa ielu, sasveicinos ar ļoti 
daudziem cilvēkiem, saviem pas

tāvīgajiem klientiem. Nekad ne
varēju iedomāties, ka tas ir tik pa
tīkami! Pie mums brauc cilvēki no 
Ogres, Ikšķiles, Rīgas, Mārupes. 
Gada laikā mums ir izveidojies arī 
ļoti harmonisks kolektīvs - sa
viem darbiniekiem varu uzticēt 
jebkuru pienākumu. Vīrs pat gri
bētu pārdod Rīgas dzīvokli un 
pārcelties uz dzīvi Salaspilī, “ sa
vos iespaidos par dzīvi Salaspilī 
dalās M. Evarte. Tā, kā gan pirti, 
gan bāru apmeklē daudz jau 
niešu, Marianna Evarte veic arī tā
du kā ārpusklases audzinātājas 
darbu: “Ļoti daudz iznāk saru
nāties ar jauniešiem, dažkārt viņi 
stāsta kā iet mācībās un darbā. Jū
tu, ka pamazām sāk pieklust ne
cenzētu vārdu lietošana, arī smē
ķēt bāra telpās neļauju. Es vēlos, 
lai šeit tomēr būtu inteliģenta at
mosfēra.”

Runājot par nākotnes p lā
niem, M. Evartes vēlēšanās ir iz
veidot šeit veselības centru. Pirts 
otrajā stāvā ir vēl daudz telpu, ku
rās varētu iekārtot trenažieru un 
aerobikas zāli, noteikti šeit būs 
masāžas pakalpojumi un solārijs. 
Taču tas ir atkarīgs gan no klientu 
pieplūduma, gan tā, vai dome pa-

Jaunie pirts nomnieki sāka ar to, ka uzlika citu izkārtni

U Z M A N ĪB U  Z E M N IE K IE M !
Zinot sarežģīto situāciju labības novākšanā, piedāvāju kooperatīvās sabiedrības “Dole” tālruņu 

numurus, kura veic labības pļaušanas, kulšanas un salmu smalcināšanas pakalpojumus:
937438
937678
936489

Ināra KANSKA, zemnieku konsultante

informācija tavai drošībai

Sargā sevi pats
Neviens nav pasargāts no 

ugunsgrēka briesmām, tāpēc kat
ram cilvēkam vajadzētu zināt ele
mentārākās ugunsdrošības notei
kumu prasības. Piemēram, nelietot 
bojātas un paštaisītas elektro
ierīces, kas ļoti bieži var izraisīt 
ugunsgrēku. Nedrīkst smēķēt ne
atļautās vietās, kā arī kurināt 
ugunskurus ēku tuvumā. Mājās ar 
krāsns apkuri regulāri jātīra dūm
vadi, iekurtas krāsnis nedrīkst 
atstāt bez uzraudzības. Pagrabos, 
bēniņos, balkonos un kāpņu tel
pās nedrīkst uzglabāt gāzes ba
lonus, viegli uzliesmojošus un

degtspējīgus šķidrumus, bēniņos 
nedrīkst glabāt nevajadzīgas lie
tas. Durvīm uz pagrabu un bē
niņiem vienmēr jābūt noslēgtām. 
Nedrīkst novietot automašīnas uz 
ugunsdzēsības hidrantiem un pie 
ūdens ņemšanas vietām.

Ja katrs Salaspils iedzī
votājs ievēros vismaz minētos 
ugunsdrošības noteikumus, visi 
jutīsimies drošāki un pasargātāki 
no briesmām. Sargiet sevi un līdz
cilvēkus! 

Jānis P E L Ē C IS , 
ugunsdzēsējs

Balta saviem 
klientiem rīko izlozi

Apdrošināšanas akciju sa
biedrība B alta  Reģiona Centrs 
RĪGA (RC Rīga) saviem saus
zemes transportlīdzekļu īpaš
nieku civiltiesiskās atbildības 
obligātās apdrošināšanas 
(OCTA) klientiem š.g. 18. sep
tembrī rīko izlozi. Piedalās visas 
fizisko personu OCTA polises, 
kuru darbības termiņš ir 1 gads 
un, kas laika posmā no š.g. 12. 
augusta līdz 15. septembrim ie
gādātas:

- AAS Balta  RC Rīga, Rīgā, 
Raunas ielā 10/12,

- AAS B alta  RC Rīga pār
stāvniecībās:

1/ Salaspilī, Skolas ielā 10,
2/ Siguldā, Rīgas ielā 1,
3/ pie AAS Balta RC Rīga 

aģentiem.
Balvu fonds ieinteresēs ik

vienu autoīpašnieku - auto
mašīnu remontatslēgu - pie
derumu komplekts u.tml.

AAS Balta ir viena no ap
drošināšanas sabiedrībām, kurai 
1996. gadā tika piešķirta licence 
sauszemes transportlīdzekļu īpaš
nieku civiltiesiskās atbildības 
obligātās apdrošināšanas veik
šanai. Balta uzvarējusi konkursā 
un ieguvusi tiesības (kopapdro-

šināšanas projekta ietvaros) pie
dalīties obligātās apdrošināšanas 
polišu tirdzniecībā Ceļu satiks
mes drošības direkcijā (CSDD).

AAS Balta piedāvā apdro
šināt civiltiesisko atbildību vi
siem sauszemes transportlīdzekļu  
īpašniekiem, ieskaitot vieglos 
kravas atomobiļus, autobusus, 
motociklus un traktortehniku. Sa
skaņā ar LR likumu, šis apdro
šināšanas veids no 1997. gada 1. 
jūnija ir obligāts visā Latvijas 
Republikas teritorijā.

Ko iegūst transportlīdzekļa 
vadītājs, kurš ir veicis trans
portlīdzekļa īpašnieka civil
tiesiskās atbildības obligāto ap
drošināšanu? Ja t ra n s p o r t
līdzekļa vadītājs satiksmes ne
gadījum ā ar savu transportlī
dzekli nodarījis zaudējumus citai 
personai, tās transportlīdzeklim, 
mantai, veselībai, apkārtējai vi
dei, tad šos zaudējumus viņa vietā 
atlīdzina apdrošināšanas sabied
rība. Zaudējumi tiek atlīdzināti 
likumdošanā noteiktā kārtībā un 
noteikto atbildības limitu ie
tvaros. 

Arnis MENDZIŅŠ, A AS  
Balta Reģiona centra Rīga 

vadītāja vietnieks

sports |

Noslēdzies strītbola turnīrs Salaspilī
Finālā uzvarējušas šādas ko
mandas:
vecuma grupā no 19 gadiem
1. vieta - Rubuss
2. vieta - Ali stars
3. vieta - Mati

vecuma grupā no 15 - 16 gadiem
1. vieta - Preiss
2. vieta - Lāču mednieki

3. vieta - Caurais zobs

vecuma grupā no 13 - 14 gadiem
1. vieta - Lielvārdes šeikeri
2. vieta - X - Blok

vecuma grupā no 11 - 12 gadiem
1. vieta - Monta
2. vieta - Marsieši

Mājlopu audzētāju zinašanai!
Veterinārajā firmā FARMO- 

VET Salaspilī, Insitūta ielā 4, tālr. 
49795 iespējams iegādāties Vā
cijā ražotas barības piedevas (tau
tas valodā - mikroelementi):

1/ slaucamām govīm (dien
nakts deva 100-250 g) - MINE- 
MIX CATTLE FORTE 10/5, fa
sējums - 25 kg maisā, cena 13,66 
Ls;

21 jaunlopiem  (diennakts 
deva 50-100 g)

MINEMIXN.P. - fasējums 25 
kg maisā, cena 10,58 Ls;

3/aitām un kazām (diennakts 
deva 20-40 g) - MINEMDCAGNO, 
fasējums - 25 kg maisā, cena 
22,86 Ls jeb 1 kg - 0,86 Ls.

Iegriezieties lieltirgotavā, tā 
atrodas tepat Salaspilī, Silavas 
apkaimē. 

Ināra KANSKA, zemnieku 
konsultante, 

tālr. pirmdienās un 
ceturtdienās -  43202,
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izloze

tavai drošībai



ceļojums

Par to, kā sapni piepildās
( Turpinājums. Sakums 1. lpp.)

- Neraugoties uz visiem aiz
liegumiem, tu tomēr allaž atradi 
veidu kā tikt uz kalniem.

- Padomju laikos es vienmēr 
izspruku, apmeklējot citas polik
līnikas, jo Salaspils poliklīnikas 
ārsti mani nelaida kalnos. Es vi
ņus saprotu, jo viņiem jāuzņemas 
atbildība, un turklāt, šeit nav ne
pieciešamās aparatūras precīzas 
diagnozes noteikšanai. Sporta 
dispanserā ārsts arī manu sirdi 
pirms slodzes atzina par neveselu, 
taču pārbaudot sirdsdarbību slo
dzes ietekmē, izrādījās, ka fiziskas 
nodarbes nāk tikai par labu. Kaut 
gan nevarētu teikt, ka ignorēju 
ārstu teikto - es vienmēr padomāju 
par savu pulsu.

- Pastāsti par šīsvasaras 
Alpu ekspedīciju! Kādi jums bija 
mērķi un, kas ir tie cilvēki, ar 
kuriem tu kopā kāpi?

- Pagājušajā gadā seši Latvijas 
alpīnisti gribēja uzkāpt slavenajā 
Petitdrū virsotnē. Virsotni viņi 
neiekaroja, jo kārtīgi nezināja 
maršrutu - par šo virsotni ir ļoti 
slikti apraksti. Tāpēc mērķis pa
lika nepiepildīts, bet no pagājušā 
gada kompānijas šogad aizbrauca 
tikai divi - Juris Osis un Aldis 
Migla. Šogad viņi uzkāpa Petitdrū 
virsotnē, pa 5B kategorijas (pēc 
kādreizējās padom ju k lasifi
kācijas tā ir otra augstākā grūtību 
pakāpe) maršrutu.

- Ģ eogrāfiski, augstākā  
Alpu virsotne ir Monblāns (4810 
m), bet kalnos kāpēji zina, ka ne 
jau ar augstumu vien mēra vir
sotnes. Piemēram, Kaukāzā 
augstākajā kalnā Elbrusā  
(5642m), parasti kāpj pa 2. grū
tību kategorijas maršrutu un ta
jā var uzkāpt pat īpaši nesaga
tavots kāpējs. Savukārt, piemē
ram, uz ārpus kalniešu aprin
dām nevienam nezināmo Ušbu 
(4710 m), arī Kaukāzā, ved tikai 
un vienīgi sarežģītākie maršruti 
- no 4. līdz 6. kategorijai un šajā 
kalnā kāpj tikai meistari. Ar ko 
Petitdrū virsotne ir tik slavena?

- Tā ir slavena ar to, ka tur ir 
ļoti sarežģītas grūtības kategorijas 
maršruti, jo klinšu siena, pa kuru 
ir jākāpj ir negatīva t.i. tevi visu 
laiku met atpakaļ. Turklāt pagā
jušogad no sienas atdalījās 3 m 
biezs un 30 m garš klinšu bluķis.

•  Sandra pie Petidru kalna

•  Monblāna virsotnē 25. jūlijā, 8:50

Šamonī rajonā tā skaitās viena no 
slavenākajām virsotnēm. Ja kā
dam alpīnistam pateiksi, ka esi 
bijis Petitdrū virsotnē, tad saņem
si cieņu apliecinošu skatienu. 
Petitdrū ir tikpat populāra kā Gi
ganta zobs, Grand Zoras - šajās 
virsotnēs Latvijas alpīnisti vēl 
nav bijuši. Kaukāzs, Pamirs, Tjan- 
šans ir izstaigāts, tagad paveras 
citu kalnu loks.

- Tomēr - Monblāns. Tā ir 
Alpu augstākā virsotne. Un tu ta
jā biji.

- No Monblāna paveras fan
tastisks skats! Es nekad nebiju re
dzējusi tik daudz cilvēku, kuri iet 
virtenē un naktī izskatās it kā spī
dīga čūskiņa lien augšup. Ceļā de
vāmies četros no rīta, kad vis
apkārt vēl tumšs. Tā alpīnisti pa
rasti dara, jo iešana pa sniegu un 
ledu ir drošāka, kad to vēl nav at
kausējusi saule. Monblāns - tā ir 
ilga un nepavisam ne viegla ieša
na pa sniegu. Pūta šausmīgs vējš, 
kas traucēja pārvietoties - brīžiem 
mēs nokritām četrrāpus un domā
jām, ka mūs no kores nopūtīs...

Cilvēku Monblānā bija ļoti 
daudz, jo  tas ir ļoti skaists kā
piens. No Monblāna var redzēt 
gan Itāliju, gan Franciju. Arī Švei
ci, bet šveicieši neuzskata, ka tā 
būtu viņu augstākā virsotne. Ne
viens nav konkrēti izpētījis, kur 
Alpos iet šo triju valstu robeža. 
Monblānu par savējo uzskata gan 
franči, gan itāļi, bet itāļi to 
pazemina, rakstot, ka tas ir 4807 m 
augsts, savukārt francūži kartēs 
raksta - 4810 m. Monblānā var 
kāpt no trim pusēm pa visdažādā
kajiem maršrutiem. Virsotnē visi 
fotografējas, iepazīstas. Mani 
pārsteidza, ka ļoti daudzi zināja, 
kur atrodas un kas ir Latvija.

- Tu pieminēji Šamonī vār
du. Šamonī, tāpat kā Himalaji, 
kādreiz Latvijas alpīnistiem  
bija neaizsniedzama vieta ...

- Šamonī ciematiņš Francijā, 
Monblāna pakājē, netālu no Itāli
jas un Šveices robežas, ir alpīnis
tu un kalnu slēpotāju Meka. 
1822. gadā šeit izveidoja pirmo 
kalnu pavadoņu asociāciju. Šeit 
atrodas alpīnisma muzejs, sniedz 
gidu pakalpojumus, atrodami visi 
iespējamie materiāli par Alpu 
kalnu rajoniem un maršrutiem. 
Šamonī darbojas arī Starptautiskā 
kalnu slēpošanas un alpīnisma 
skola. Interesanti, ka šajā skolā 
par profesionālu alpīnisma gidu 
šogad sācis mācīties arī viens no 
Latvijas labākajiem klinšu kā
pējiem - Kristaps Liepiņš. Kristaps 
pagaidām no Latvijas ir pirmais 
un vienīgais, vispār tur mācās 30 
cilvēku no visas pasaules. Apmā
cība maksā 500 Ls un ilgst 10 die

nas. Taču, lai tur mācītos, nepie
ciešam a pieredze un sagata
votība. Diez vai Kristaps varēs sa
censties ar Francijas gidiem, bet 
viņu noteikti ievēros, un, ja no
tiks Himalaju ekspedīcijas, ar vi
ņu rēķināsies.

- Kristaps ir mūsu vien
audzis, mēs trenējāmies kon
kurējošās sekcijās un ir patī
kami, ka kāds no mūsējiem ir tik 
tālu ticis. Taču jau labu laiku 
visas alpīnisma sekcijas ir pār
traukušas darbību un nekāda 
jauna stabila pirmskalnu saga
tavošanas sistēma nav radīta. 
Taču diezin vai gluži visi jaunie 
romantiķi ir izmiruši, lai arī 
kalnos kāpšana ir kļuvusi par 
ļoti dārgu aizraušanos. Kur lai 
viņi iet?

- Vienīgais, ko es varētu ie
teikt cilvēkam, kurš grib braukt 
uz kalniem, ir Latvijas Universi
tātes Tūristu klubs - tur tomēr no
tiek arī nodarbības pirms aiz
braukšanas uz kalniem. Tagad nav 
nekādas sistēmas - savācas blice 
un brauc uz kalniem! Vienkārši jā
skatās, ar kuriem cilvēkiem vēlies 
braukt un, kuri cilvēki brauc ar te
vi. Var pieteikties arī Latvijas 
Alpīnistu savienībā.

- Vai Kaukāzs un Alpi ir sa
līdzināmi “lielumi”?

- Kaukāzs ir - super! Kaukāzā 
ir vairāk vieglāku maršrutu, bet ir 
jārēķinās, ka visas pieejas jāveic 
ar kājām. Alpos, ja nav vēlēšanās 
iet ar kājām, jārēķinās izdot nau
du. Neviens Alpos neiet kājām pa 
maršrutu, kur kursē pacēlāji vai 
gaisa tramvaji. Turpretī Kaukāzā 
tādu vienkārši nav! Ja pirms pāris 
gadiem man teica: - Alpi nav ne
kas, tur tikai deltoplāni lido un vi
sur sakabinātas dzelzs margas! Es 
atbildu: - Jā, deltoplāni un para- 
plāni tiešām lido un uz debesu fo
na tie izskatās patiešām fantas
tiski! Un dzelzs margas tiešām un 
palīdz, jo nav lieki jātērē laiks. 
Man šķiet, ka par cilvēku drošību 
līdz kalnam, līdz maršrutam, Al
pos ir nopietni padomāts.

Uzskatu, ka padomju laikos 
organizētie braucieni uz Kaukāzu 
un citiem bijušās PSRS kalniem, 
bija ļoti labi, jo cilvēki turp devās 
sagatavoti. Tagad maz domā par 
cilvēku sagatavotību, kas nepie
ciešama, ejot kalnos. Kaukāzs ir 
ļoti skaists, bet Alpi... Tie tomēr 
laikam ir nesalīdzināmi lielumi. 
Kaukāzā ir mežonīgi, bet es jau 
vēlos vismaz minimālas ērtības, 
kaut vai justies droši. Nevarētu 
teikt, ka pagājušogad Kaukāzā 
nejutos tā, bet man nepārtraukti 
iedvesa nedrošību. Psiholoģiski 
jutos jocīgi, kaut arī neredzēju 
nevienu tanku, nevienu cilvēku ar

šauteni. Ja nelaiž kalnos (jo tur 
klejo bandas), jāiet uz ciemu. Bet 
ciems un tirgus jau kurstām  
šķērsām izstaigāts, visas tantiņas 
zināmas. Bet, ja aizbrauc uz Rie
tumu pusi, tur neviena banda pa
gaidām neklejo, droši var vien
atnē iet kalnos un staigāt pa cie
miem, kur vēl krietni daudz ko re
dzēt.

- Vai, lai dotos uz Alpiem, 
cilvēkam jābūt īpaši sagatavo
tam?

- Var braukt arī nezinātājs, 
kurš grib vienkārši pastaigāt pa 
kalniem, nevis kāpt virsotnēs. Tur 
ir bezgala daudz šādu maršrutu! 
Gidu mājiņā var izvēlēties marš
rutu, ņemot vērā, kādus kalnus un 
ezerus gribas redzēt. Arī pa ledā
jiem var pastaigāt gida pavadībā. 
Mēs redzējām, kā tūristi spieg
dami staigāja pa ledāju. Ziemā 
Šamonī rajonā pats interesan
tākais ir 11 km nobrauciens ar 
kalnu slēpēm.

Pati vērtīgākā sagatavošanās
- valodu prasme. Mūsu kompā
nija pārvaldīja angļu, vācu, arī 
franču valodu.

- Kādēļ vērts braukt uz 
Franciju?

- Kaut vai - lētā vīna dēļ. Mūsu 
naudā - 70 santīmu litrā, visi dzer 
tikai vīnu! Šamonī kempingā 
mums bija fantastiskākie kaimiņi
- spāņu un franču ģimenes. Fran
cūzis līdzi paņēmis ļoti spēcīgu 
teleskopu, viņš nepārtraukti 
ķīķerēja uz kalniem, un ar sievu 
šur tur arī aizstaigāja. Pēc mūsu 
uzkāpšanas Petitdrū un Mon
blānā, viņš sita plaukstas un tei
ca, ka mēs esam izdarījuši varenu 
darbu. Viņš tik ļoti priecājās un 
bija tik labestīgs, mēs viņam pa
rādījām arī fotogrāfijas un dalī
jāmies iespaidos. Viņam Mon
blāns bija nesasniedzams, bet sir
dī viņš tur uzkāpa kopā ar mums.

Nedaudz tālāk dzīvoja japāņu 
ekspedīcija. Viņu bija ļoti daudz 
un Petitdrū viņi gāja pašu 
niknāko maršrutu - uz klinšu sie
nas dzīvoja kādas 3 dienas. Ša
monī ir ļoti populāra vieta, tur 
brauc ĻOTI daudz cilvēku no vi
sas pasaules.

- Vai iztikāt gluži bez kādiem 
īpašiem piedzīvojumiem?

- Pie Petitdrū bija tāds gadī
jums: atlido helikopters (glāb
šanas dienesta helikopteri ap 
virsotnēm lidinās nepārtraukti), 
skatāmies - viena nenostiprināta 
telts aiziet pa gaisu! Ar visu nau
du, guļammaisiem, mantām. Tā 
mēs iepazināmies ar cietušajiem 
kāpējiem, jo viņiem pa gaisu aiz
lidoja arī visa pārtika. Iedevām 
viņiem rupjmaizes kukulīti, kurš 
cepts eļļā, musli, Latvijas zivju 
konservus. Viņi bija laimīgi un 
glābti. Izrādījās, ka viņi katrs ir no 
savas valsts - meitene ir no Zvied- 
rijas, puisis no Amerikas. Gidu 
mājiņā uz ziņojumu dēļa var at
stāt ziņu, ka meklē partneri kāp
šanai uz kādu konkrētu virsotni.

Tā arī viņi bija satikušies. Labi, ka 
vēlāk viņi savu mantību daļēji 
atguva.

- Francijā jūs bijāt pasaules 
čempionāta futbolā laikā. Vai 
kalnos arī atbalsojās Francijas 
izlases uzvara?

- Mēs iebraucām laikā, kad vēl 
nebija noticis čem pionāta fi- 
nālmačs un nezinājām, ka francūži 
uzvarējuši brazīļus. Pēc francūžu 
uzvaras visu nākamo nedēļu mū
su kempinga vadītājs bija ļoti 
jautrā omā... Francijā, arī Šamonī, 
tie bija supersvētki! Mežonīgā 
tempā tika izgatavoti bukleti un 
grāmatas par Francijas futbola 
izlasi, krekliņi ar izlases spēlētāju 
portretiem. Viņi saprata, ka ir jāiz
manto mirklis, jo tā ir dzīva nau
da!

- Kur tu gribētu braukt ta
gad?

- Uz Himalajiem! Vispār es ne
zinu... Pagājušajā gadā Kaukāzā, 
Dombajā mēs izgājām Sulahata 
traversu. Tas ir tikai 2. grūtību ka
tegorijas maršruts, bet man tas bi
ja svarīgs tāpēc, ka 1984. gadā, 
kad man neļāva nekur iet, tas li
kās kaut kas absolūti nesa
sniedzams - gandrīz kā Himalaji. 
Tagad mani vecie rēķini ar Kaukā
zu ir nokārtoti. Pirms 4 gadiem 
man neizdevās uzkāpt Monblānā, 
jo bija ļoti slikti laika apstākļi. 
Šogad es Monblānā uzkāpu. Arī ar 
Alpiem mani rēķini ir noslēgti...

- Zinu, ka tūlīt uzdošu vis
nejēdzīgāko jautājumu, bet to
mēr. Kāpēc tu kāp?

- Laikam tas ir atkarīgs no tā, 
kāda bijusi pirmā satikšanās ar 
kalniem. Man tie ļoti patika!

Šeit visi cilvēki vairāk vai ma
zāk ir baigi foršie. Kalnos ir citi 
apstākļi un var cilvēkus izjust pa
tiesāk, kaut arī viņi par sevi neko 
nestāsta. Ir vecs, labs teiciens - ja 
vēlies kaut ko uzzināt par cil
vēku, aizstiep viņu uz kalniem! 
Kalnos jāsaskaras ar grūtībām, ku
ras neviens cits nepalīdzēs pār
varēt. Turklāt tās grūtības ir skais
tas.

Kalnos cilvēki kļūst citādāki - 
šeit viņi ir lecīgi, ar bieziem vai 
plāniem makiem, bet tur visi ir ap
mēram vienādi un ir mazliet ci
tādākas attiecības - cilvēki kļūst 
patiesāki un atvērtāki viens pret 
otru. Kalnos viss nostājas savās 
vietās. Brīžiem var notikt tādi pār
steigumi! Piemēram, atklājums, 
ka nemaz neesi tik sūdīgs cilvēks, 
arī fiziski spēj daudz ko izdarīt. 
Es nesaku, ka cilvēki kļūst ļoti la
bi - viņi vienkārši kļūst tādi, kādi 
ir. Kalnos ir tāda īpaša kārtība, ko
pība ar dabu, un skaidri zināms, 
kas jādara, jo citādi būs vāks.

Jā, tā varētu būt bēgšana uz 
darbības veidu, kas patīk. Tomēr 
pēdējās dienās jau vienalga māc 
ilgas pēc mājām - nez kāpēc no
pērc priekšniekam dāvaniņu...

Bet kāpēc tu vairs nebrauc uz 
kalniem?

- Tā jau ir cita intervija.

Ar Sandru SU BO TU  
sarunājās Inga R EČ A
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Ja  Jum s ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (m obilais)

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

Apzog lauku mājas
Laika posmā no 6. līdz 12. augus
tam Salaspils pilsētas lauku teri
torijā no mājām Dārziņi nozagts 
televizors Junostj nr. 030775533, 
rokas urbjmašīna Rhino nr. 3615, 
velosipēdi Ukraina un Tair.

Izdeg dzīvoklis
12. augustā Salaspilī, Enerģē
tiķu ielā 5 dzīvoklī nr. 60 uz bal
kona nezināmu iemeslu dēļ izcē
lās ugunsgrēks, kurš pārgāja uz 
dzīvojamām istabām. Ugunsgrēkā 
cietis dzīvokļa saimnieks Pēteris 
K., kurš ar sejas un roku apdegu
miem nogādāts Dzelzceļnieku 
slimnīcā.

Izsit automašīnas stiklu
Naktī no 15. uz 16. augustu Sa
laspilī, Enerģētiķu ielā pie mājas 
nr. 9 neapsargātā stāvvietā a/m 
BMW-320 v.n. AA3465 izsists 
vadītāja puses durvju stikls.

Jaunieši trokšņo
15. augustā pīkst. 21:53 Skolas 
ielā aizturēti Valērijs B. (1980.), 
Pāvels T. (1981.), JurijsL. (1985.) 
un Dm itrijs V. (1984.) par

trokšņošanu, alkohola lietošanu 
kāpņu telpā, viņiem blakus atrasts 
palagos ievīstīts sienas pulkste
nis, kura atrašanos šeit jaunieši pa
skaidrot nevarēja.

Saniknots aizturētais
15. augustā pīkst. 24:10 uni
versālveikala Nelda apsardze paš
valdības policijai nodeva aiztu
rēto Nikolaju S., kurš veikalā rī
kojis nekārtības. Ceļā uz policijas 
nodaļu aizturētais ar elkoni izsitis 
policijas automašīnas labās puses 
aizmugurējo durvju stiklu.

Laika posmā no 10. līdz 16. au
gustam Salaspils policijas no
daļā par alkohola lietošanu un 
atrašanos sabiedriskā vietā cil
vēka godu apkaunojošā alkohola 
reibuma stāvoklī Salaspilī aiztu
rēti 2 cilvēki, par sīko huligā
nismu 1. Minētajiem sabiedriskās 
kārtības pārkāpējiem piemēroti 
administratīvie sodi.

P ēc Salaspils policijas 
nodaļas un pašvaldības 

policijas materiāliem 
sagatavojusi Astra N A G LE

Būvmateriālu veikals NN piedāvā

■ Vivacolor krāsas 2024 toņos
■ krāsas, līmes, špahteles, hermētiķus, rigipsi
■ naglas, skrūves, stiprinājumus
■ tapetes, linoleju, flīzes
■ ķieģeļus, ISOVER un Paroc siltumizolāciju, ruberoīdu, 

bitumu, skaidu plāksnes, kokšķiedru plāksni
■ Bosh un citus instrumentus
■ līstes, apdares plāksnes un dēļus
■ ūdens sildītājus (garantija 1-3,5 gadi)
■ santehnikas un elektroinstalācijas materiālus
■ saimniecības preses

Būvmateriālu veikals NN- Gaismas ielā 9, Ābelītē. 
Darba laiks: 9-19, sestdienās - 9-16, svētdienās - brīvs.

Tālr. 41910.

Salaspils 1. vidusskola
lūdz pieteikt bērnus 

sagatavošanas klasei.
Nodarbības notiks 

sestdienās.
Pirmā nodarbība 3. oktobrī. 

Tālr. 42178.

Līdz 28. augustam 
Salaspils Mākslas 

salonā
Mārtiņa Dāboliņa

gleznu izstāde

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

> Vai MAINA privatizētu 1-ista
bas dzīvokli Miera ielā pret 1-2- 
istabu dzīvokli Rīgā. Tālr. 
7369917, darba laikā.
> Steidzami! 1-istabas dzīvokli 
Dienvidu ielā 5/1. Tālr. 44568. 
^Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
(5/5). Mob. tālr. 9275401.
>  2-istabu dzīvokli. Tālr. 42904, 
vakarā, mob. tālr. 9508330.
>  Ekskluzīva plānojuma 4-istabu
dzīvokli Daugavpilī (2 stāvi, 2 
izejas, lodžija, visas ērtības). Tālr. 
278811, Baltcom  (900022) 
abonentam 23552.___________
>  Lauku māju Talsu rajona Straz
des pagastā (zeme 16 ha, mežs 7 
ha) vai maina pret apdzīvojamo 
platību Rīgas rajonā. Iespējami 
varianti. Tālr. 45890 vai Talsi - 
32-93628.__________________
>  Zemesgrāmatā noformētu mā
ju ar nelielu dārzu un saimnie
cības ēkām Jēkabpils centrā. Māja 
remontējama. Ir ūdensvads un 
vietējā centrālapkure. Lēti. Tālr. 
43660, pēc 21._______________
>  Garāžu Nr. 15 Silavas koope
ratīvā. Ir remontbedre. Tālr. 
49636, darba laikā, 263045, 
vakarā.
> Garāžas kooperatīvos Silava 
un Atoms. Tālr.: 47418, 40287.
>  Autobusu Kubaņa, noliktavas 
plauktus, sakņu smalcinātāju 
Nagema. Mob.tālr. 9236740. 

Zirga atsperratus, darba ratus un 
ragavas. Tālr. 936429, vakaros. 
> Divdurvju skapi ar antresolu, 
žurnālu galdiņu. Tālr. 47684. 
>Trīsdurvju skapi ar antresolu 
(tumši brūns), raibu paklāju (4x3). 
Tālr. 47207.
>  Pastiprinātāju KOPBET - 078c, 
088C , ekvalaizeru PIONEER. 
Tālr. 47170.
>  Videokameru HITACHI (36,8 
mm), VM-E535LE (SW) LCD 
monitors, 0,8 lukss - par USD 650. 
Tālr. 41643.
>  Krasu televizoru Sony - 
KV2121 (54 cm), Hitachi (51 cm); 
melnbalto televizoru Rekord (51 
cm); 401 piena kannas, metināmo 
aparātu, kiosku treileri. Tālr. 
49722, mob.tālr. 9546977.

maina
>4-istabu dzīvokli (71 m2, 5/9) 
pret diviem 1-istabas dzīvokļiem 
vai 2-3-istabu dzīvokli ar pie
maksu. Vēlams 9. stāvu mājā. Pa
rādu nav. 1. un 9. stāvu nepie- 
dāvāt. Tālr. 40537, vakarā. 
>3-istabu dzīvokli (4/5, 60 m2) 
pret 1,5 vai 2-istabu dzīvokli. Vai 
PĀRDOD. Tālr. 44510.________
>  2-istabu dzīvokli ZA ciematā
pret 3-4-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 44086._________________
>  2-istabu dzīvokli bij. agrofir
mas ciematā pret diviem 2-istabu 
vai 1,5-2-istabu dzīvokļiem (kā 
arī citi varianti) bij.agrofirmas 
ciematā ar attiecīgu piemaksu. 
Tālr. 41450 vai 49869, pēc 21. 
> l- is ta b a s  dzīvokli (1 .stāvs, 
kopplatība 29 m2, tālrunis, lo
džija) pret 3-istabu dzīvokli. Tālr.
47977._____________________
> 1 -istabas dzīvokli TEC-2 cie
matā (19 m2, garāža, dārzs) pret 3- 
istabu dzīvokli Salaspilī, var ar 
piemaksu. Tālr. 7107776.

p ē r k
> M āju Salaspilī, var būt nepa
beigta. Vai MAINA pret 4-istabu 
dzīvokli ar piemaksu. Mob. tālr.
9258472.___________________
>2-3- istabu dzīvokli ZA ciematā 
vai bij. agrofirmas rajonā. Mob.
tālr. 9275401._______________
> 2 -is tab u  dzīvokli bijušās 
agrofirmas rajonā. Tālr. dienā 
7548991, Ingrīda, vakaros pēc 21 
- 41450 vai 49869. Starpniekus 
lūdzu netraucēt.
>2-istabu dzīvokli. Starpniekus 
lūdzu netraucēt. Tālr. 42159.
>  Privatizētu 1-1,5-istabu dzī
vokli Salaspilī. Tālr. 46765, 
vakaros.
>  Steidzami! 1-2-istabu dzīvokli.
Tālr. 47705._________________
>  1-istabas dzīvokli ZA ciematā.
Tālr. 9508073, pēc 20.________
>  Automašīnu Zaporožec labā 
tehniskā kārtībā. Tālr. 47814.
>  Mopēdu Rīga-22, Delta vai 
Mini mokik ar dokumentiem, var 
būt remontējams. Cena pēc vie
nošanās. Adrese: Salaspils, mājas 
Lapsenes, Modris.
>  Klavieres. Tālr. 47574, Ņina.

dāvina
> Labiem cilvēkiem - burvīgus 
kaķēnus aprikozu un pelēkā krāsā 
ar baltām ķepām. Tālr. 40877.

dažādi
>  Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7, 105. kab. (1. stāvā), darb
dienās no pīkst. 12 līdz 15 un no 
pīkst. 18 līdz 21. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides. Tālr. 44176, 
pēc pīkst. 21.
> Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no pīkst. 9 līdz 21. Brīv
dienu nav. Mob. tālr. 9299768.
>  Veicu krāsošanas un gald- 
niecības darbus. Tālr. 47170.
>  Veicam visa veida celtniecības 
darbus un kapitālo remontu. Kva
litāti garantējam. Tālr. 44836, 
564528, vakaros.
>  Mākslas salona darbinieces būs
pateicīgas, ja dalīsieties savos pa
vasara sīpolpuķu krājumos. Tālr. 
44397 vai vērsties Mākslas sa
lonā, Rīgas ielā 36.___________
>  Organizēju braucienus uz Lie
tuvu ar vieglo automašīnu VW 
Passat (pikaps) 3 cilvēkiem. Tālr. 
47138.

Autoskola
Štāls un Skuja 

kom plektē jaunu mācību 
grupu

Salaspils 1 . vidusskolā. 
Lauku ielā 1 .  Tikšanās ar 

interesentiem 
1 1 .  septem brī plk st. 

18 :0 0  un 1 2 . septem brī 
plkst. 10 :0 0 .

T ā lr . 75 5 6 4 9 9 . 
m o b. tā lr. 9 2 0 8 7 1 6 .

Salaspils 1. vidusskolas 
1. klašu vecāku kopsapulce

notiks
24. augustā plkst. 19:00.

īrē
► 2-istabu dzīvokli ar visam
ērtībām. Kārtību garantēju. Tālr. 
47705, Katja.________________
► D zīvokli ar telefonu. Tālr. 
42159.

meklē darbu
>  Flīžu licējs. Tālr. 48992, Jānis. 
> P iedāvāju  autom ašīnas VW 
Passat (pikaps) pakalpojumus 
jebkurā diennakts laikā. Tālr. 
47138.

>  Vajadzīga auklīte ar labām lat
viešu valodas zināšanām 1 gadu 
un 2 mēnešus jaunam puisītim il
gam laika periodam 5 dienas ne
dēļā pilnu darba dienu. Tālr.
41881.
> Darbam kokzāģētavā Bunčos 
vajadzīgi:
- mehāniķi elektriķi,
- lentzāģa operators;
- darba vadītājs.
Pieteikties Rīgā, Čaka ielā 83/85, 
dz. 68 vai Bunčos pa tālr. 293986.

līdzjūtības____________
Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm, 
Nav tādu vārdu, kas mierināt 
spētu.
Nostājas blakām Tev darugi un 
klusē,
Kaut vai tā lai Tev palīdzētu.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
skolotājai Valdai KUBLICKAI 
tēvu zaudējot.

Salaspils 1. vidusskolas 
kolektīvs

A/s Latvijas Krājbanka kolektīvs 
izsaka visdziļāko līdzjūtību Vijai 
GARKALNEI māti zaudējot.

AAS BALTA apdrošina:
• ēkas
• mantu
• transportlīdzekļus
•  transportlīdzekļa īpašnieka 

obligāto civiltiesisko 
atbildību

• kravas
•  civiltiesisko un profesionālo 

atbildību
.  personas - nelaimes 

gadījumiem
• veselību
•  ceļojumus

Pārdod «Zaļās kartes»

Reģiona centrs RĪGA
Raunas iela 10/12, Rīga 

Tālr.: 569655, 564471

SALASPILS pārstāvniecība
Skolas iela 10 
Tālr. 946534

vai pie AAS BALTA aģentiem:

Edgars Platpīrs talr. 941198 
Antons Suneps talr. 580790 
Biruta Trušele tālr. 949982

Š .g . 25. augustā pīkst. 
16:00 pašvaldības ēkā 

notiks Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju 

ZEMNIEKU 
BIEDRĪBAS 

KOPSAPULCE. 
Valdes priekšsēdētāja 

R. Ķikuste

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
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Metieni:
latviešu izdevumam -1050 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
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Sludinājumus un reklāmu pieņem 
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iesniedzēji.
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